

2011年第一季度报告

证券代码:000070 证券简称:特发信息 公告编号:2011-12
深圳市特发信息股份有限公司

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人王彦生、财务总监陈勤松先生及经理陈向平女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	1,669,838,840.28	1,596,350,046.72	4.60%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	771,524,447.90	763,704,246.81	1.02%
股本(股)	250,000,000.00	250,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.0861	3.0548	1.02%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	250,340,631.15	250,977,154.41	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,820,201.10	7,640,536.02	2.35%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-52,064,761.62	-18,536,340.67	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.2083	-0.0742	
基本每股收益(元/股)	0.0313	0.0306	2.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0313	0.0306	2.29%
加权平均净资产收益率(%)	1.02%	1.07%	-0.46%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.02%	0.78%	0.30%

	单位:元
非流动资产处置损益	0.00
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量持续享受的政府补助除外	0.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-247,436.23
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-787,661.76
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	100,808.03
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00
所得税影响额	-1,435.86
少数股东权益影响额	-935,727.82
合计	-

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

一、报告期末公司资产负债项目增减变动较大的项目情况说明

1、交易性金融资产：期末1960.7万元比期初增加1788万元，主要是2011年3月29日取得汉唐证券破产财产二次分配的五只股票按成本价计算共增加账面1813万元。

2、其他应收款：期末3013.9万元比期初减少11363万元，主要是2011年3月29日取得汉唐证券破产财产二次分配的五只股票按成本价计算共减少11676.9万元，比期初减少11363万元。

3、2011年一季度实现净利润860.7万元，比上年同期增加447万元，主要是以下因素的变化综合影响：

1、本报告期，因销售毛利率同比上升而增加销售毛利610万元；

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 √适用 □不适用
 一、报告期公司资产负债项目金额变动较大的项目情况说明
 1、货币资金期末余额较年初增加1788万元,主要是2011年3月29日取得汉唐证券资产二次分配的三只股票赎回款共计1813万元及按标准计提减值准备。
 2、2011年一季度末货币资金较年初减少1363万元,主要是1-3月因支付的各项税费影响:
 (1)支付税费,因增值税毛利率和税率提升而增加增值税5160万元;
 (2)支付所得税费用457万元,比年初增加204万元,主要是根据和销货方确认收入增加;
 (3)3月期间支付现金及3047万元,上年同期增加1424万元,主要是本报告期研发费用同比增长以及新增计提住房公积金;
 (4)资产减值损失减少597万元,比上年同期增加62万元,影响金额减少,主要是2011年3月取得汉唐证券资产二次分配的三只股票赎回款共计1813万元,比年初增加204万元,主要是根据和销货方确认收入增加;
 (5)其他应收款较年初减少457万元,比上年同期增加204万元,主要是根据和销货方确认收入增加;
 (6)所得税费用增加1267万元,比上年同期增加62万元。
 3.2 大额非经常性损益及其影响和解决方案的说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 □适用 √不适用
 3.2.2 公司存在控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
 □适用 √不适用
 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
 □适用 √不适用

2011年第一季度报告

证券代码:300169 证券简称:晨展新材 公告编号:2011-021
常州天晟新材料股份有限公司

§1 重要提示
 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人王彦生、财务总监陈勤松先生及经理陈向平女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	1,267,240,057.02	555,586,771.82	128.09%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	950,413,254.81	254,203,225.65	273.88%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10.16	3.23	179.89%
年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	-46,774,935.35	-303,499	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.50	-0.19	-142.16%
本报告期	上年同期	本报告期末比上年同期末增减(%)	
营业总收入(元)	78,866,783.07	52,036,935.20	51.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,003,701.16	1,107,912.64	622.41%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.02	350.00%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.02	350.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.12%	0.54%	0.58%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.07%	0.44%	0.63%

计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	436,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-33,246.76	
所得税影响额	-77,027.09	
少数股东权益影响额	-502.93	
合计	325,223.31	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数 (户)	4,568		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	

中国银河-华夏大蓝筹精选证券投资基金	1,799,862	人民币普通股
中国银河-华夏策略精选灵活配置混合型证券投资基金	999,914	人民币普通股
中国建设银行-银华富安主题股票型证券投资基金	779,425	人民币普通股
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	509,375	人民币普通股
中国民生银行-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	468,129	人民币普通股
中国银河-华夏回报证券投资基金	390,400	人民币普通股
中信信托有限责任公司-建基706	250,186	人民币普通股
钱文	220,581	人民币普通股
中国银河-华夏回报二号证券投资基金	212,672	人民币普通股
杨一新	210,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位:股						
股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期新增限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
吕泽伟	13,298,871	0	0	13,298,871	首发承诺	2014-01-25
孙列	13,298,871	0	0	13,298,871	首发承诺	2014-01-25
吴南甫	13,298,871	0	0	13,298,871	首发承诺	2014-01-25
徐炎	9,264,982	0	0	9,264,982	首发承诺	2012-01-25
宋晓	5,330,752	0	0	5,330,752	首发承诺	2012-01-25
宋晓	1,863,504	0	0	1,863,504	首发承诺	2012-01-25
刘朝成	933,345	0	0	933,345	首发承诺	2012-01-25
林秋云	140,000	0	0	140,000	首发承诺	2012-01-25
林秋梅	87,483	0	0	87,483	首发承诺	2012-01-25
江苏九洲投资集团创业投资有限公司	4,958,333	0	0	4,958,333	首发承诺	2012-01-25
无锡中利信通创业投资有限公司	4,734,295	0	0	4,734,295	首发承诺	2012-01-25
绍兴市牛市中利丹信创业投资有限公司	1,974,038	0	0	1,974,038	首发承诺	2012-01-25
湖南科利信通创业投资有限公司	816,655	0	0	816,655	首发承诺	2012-01-25
合计	70,000,000	0	0	70,000,000	-	-

§3 重要事项与讨论分析
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 √适用 □不适用
 一、资产负债表项目
 1、货币资金期末余额较年初增加70.01%,主要是公司报告期公开开发股票,募集资金到账所致;
 2、预付账款期末余额较年初增加54.31%,主要是预付材料采购款所致;
 3、应收账款期末余额较年初增加23.09%,主要原因是公司一季度营业收入增加,部分应收账款没有到期;
 4、应付账款期末余额较年初增加18.69%,主要原因是公司本期增加以及货款账期所致;
 5、应付票据期末余额较年初减少44.19%,主要原因是报告期银行承兑汇票到期兑付所致;
 6、其他应收款期末余额较年初增加33.57%,主要原因是公司报告期公开开发股票,股本溢价所致;
 7、资本公积期末余额较年初增加906.95%,主要原因是公司报告期公开开发股票,股本溢价所致。
 二、利润表项目
 1、营业收入较年初比上年同期增加15.69%,主要原因是公司报告期销售增长所致;
 2、营业成本较年初比上年同期增加18.39%,主要原因是公司报告期销售增长所致;
 3、营业税金及附加较年初比上年同期增加75.49%,主要原因是公司报告期销售增长所致;
 4、销售费用较年初比上年同期增加39.05%,主要原因是报告期销售人员有较大幅度增长,销售人员工资和运输等费用增加所致;
 5、管理费用较年初比上年同期增加94.14%,主要原因是报告期销售人员增加所致;
 6、财务费用较年初比上年同期增加629.77%,主要原因是报告期利息支出增加,应计所得税相应增加所致;
 7、经营活动产生的现金流量净额较年初比上年同期下降30.49%,主要原因是报告期公司经营规模扩大所致;
 8、投资活动产生的现金流量净额较年初比上年同期下降30.49%,主要原因是报告期公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产减少所致;
 9、筹资活动产生的现金流量净额较年初比上年同期增长7622.27%,主要原因是报告期公司公开发行股票,募集资金到账所致。

2011年第一季度报告

证券代码:300175 证券简称:朗源股份 公告编号:2011-031
朗源股份有限公司

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人王彦生、财务总监陈勤松先生及经理陈向平女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	728,042,668.43	396,413,673.23	83.66%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	635,550,384.37	204,899,033.70	210.18%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.94	2.56	132.02%
年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	25,619,546.32	456.22	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.24	36.66%	
本报告期	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)	
营业总收入(元)	106,741,096.62	44,969,002.36	137.41%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,878,150.67	399,145.49	1,372.73%
基本每股收益(元/股)	0.006	0.005	1,220.00%
稀释每股收益(元/股)	0.006	0.005	1,220.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.68%	0.26%	1,42%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.68%	0.27%	1,41%

彭弘江	135,000	人民币普通股
胡应江	123,900	人民币普通股
华伟奇	120,475	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
股本名称	0	0	42,624,000	42,624,000	上市承诺	2014-02-15
万亨东有限公司	0	0	28,304,000	28,304,000	上市承诺	2012-02-15
惠州市捷丰控股有限公司	0	0	4,904,000	4,904,000	上市承诺	2012-02-15
惠州市广源泰农产品有限公司	0	0	4,168,000	4,168,000	上市承诺	2014-02-15
陕西中远国际储运有限公司	0	0	900,000	900,000	网下配售	2011-05-15
浙江恒通有限公司	0	0	900,000	900,000	网下配售	2011-05-15
北京富源泰农产品有限公司	0	0	900,000	900,000	网下配售	2011-05-15

新增限售股份总数	0	0	900,000	900,000	同下配售	2011-05-15
解除限售股份总数	0	0	900,000	900,000	同下配售	2011-05-15
解除限售股份总数	0	0	900,000	900,000	同下配售	2011-05-15
解除限售股份总数	0	0	900,000	900,000	同下配售	2011-05-15
合计	0	0	85,400,000	85,400,000	—	—

83 限售股份变动分析

（1）Q1 限售股份变动分析：财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产净值变动原因及原因说明

1、期初资产净值 31811.63 元，较期初增加 1488%，主要原因是募集资金增加所致。

2、期初未分配利润 6800.58 元，较期初增加 5256%，主要原因是营业外收入增加，报告期末次收帐款也相应增加了。

3、期初长期待摊费用 5649.70 元，较期初增加 10.58%，主要原因是摊销自购帐款也相应增加了。

4、期初递延所得税资产 10.00 元，较期初增加 100%，主要原因是计提减值准备，报告期末减值准备也相应增加了。

5、期初应付账款 2875.00 元，较期初增加 70%，主要原因是当期应付货款增加，报告期末应付账款也相应增加了。

6、期初应付利息 84.20 元，较期初增加 80%，主要原因是当期应付利息增加，报告期末应付利息增加所致。

7、期初资本公积 107000 元，较期初增加 34%，主要原因是报告期内发行新股所致。

8、期初未分配利润 43574.75 元，较期初增加 1047%，主要原因是报告发生资产减值损失所致。

二、营业收入变动原因及原因说明

1、报告期营业收入 71067.10 元，较上年同期增加 496.90%，报告期末上半年增加 137%，主要原因是自第一季度起公司承接的口腔季 2010 公司销售产品一季度进行生产专用设备投入销售，下半年，导致营业收入大增。2011 年一季度营业收入 10000 元，较上年同期增加 100%，主要原因是报告期内承接的口腔季 2010 公司销售产品一季度进行生产专用设备投入销售，下半年，导致营业收入大增。2011 年一季度营业收入 10000 元，较上年同期增加 100%，主要原因是报告期内承接的口腔季 2010 公司销售产品一季度进行生产专用设备投入销售，下半年，导致营业收入大增。